
Tisková zpráva Vrchního soudu v Praze 

Informace k neveřejnému zasedání ve věci 3 To 29/2023  

Odvolací senát Vrchního soudu v Praze ve složení předsedkyně senátu JUDr. Evy Brázdilové a 
soudců Mgr. Stanislava Králíka a Mgr. Roberta Pacovského dnes rozhodl ve věci vedené pod sp. 
zn. 3 To 29/2023 dne 14. 9. 2023 v neveřejném zasedání o odvolání státního zástupce proti 
rozsudku Městského soudu v Praze, č. j. 56 T 7/2022 – 36 410, ze dne 9. 1. 2023.  

V neveřejném zasedání odvolací senát rozhodl usnesením, které bude nyní písemně vyhotoveno a 
následně rozesláno procesním stranám prostřednictvím soudu I. stupně – Městského soudu 
v Praze. Vzhledem ke složitosti věci, jejíž spis čítá přes 36 tisíc stran, nelze písemné vyhotovení 
rozhodnutí očekávat dříve než za měsíc.  

Jelikož rozhodnutí ve věci dosud nebylo vyhotoveno, natož doručeno, a procesní strany se s ním 
tedy neměly možnost seznámit, nebude Vrchní soud v Praze výsledek jednání komentovat. Této 
zásady zdejší soud dbá ve všech věcech nehledě na jejich mediální sledovanost.  

 

Ke složení odvolacího senátu:  
Spis napadl k Vrchnímu soudu v Praze dne 11. 5. 2023. V té době měl odvolací senát 3 To čtyři 
členy, vedle stálých členů JUDr. Evy Brázdilové, Mgr. Stanislava Králíka, Mgr. Roberta 
Pacovského jej tvořila dále Mgr. Denisa Durdíková, která u zdejšího soudu vykonávala stáž od 1. 
1. 2023 do 30. 6. 2023.  Vzhledem k obsáhlosti věci zjevně nebylo možné do 30. 6. 2023 spis 
prostudovat a o odvolání rozhodnout. Věc proto byla projednána a rozhodnuta v uvedeném 
stálém složení senátu 3 To. 

K nařízení neveřejného zasedání: 
Neveřejné zasedání je řádnou formou soudního zasedání, kterou trestní řád předpokládá a 
uplatňuje se zejména v případech, kdy se rozhoduje na základě důkazů obsažených v trestním 
spisu, není třeba zjišťovat stanoviska stran trestního řízení, není nutná jejich součinnost nebo 
přítomnost. 

 

V Praze dne 14. 9. 2023 

Mgr. Kateřina Kolářová 
tisková mluvčí Vrchního soudu v Praze  


